

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


Obra: Serviços Contínuos De Limpeza, Conservação, Manutenção e Sepultamento Do Novo Cemitério Municipal da Estrada do Areadinho Sete Barras/SP.	Valor da Obra:	R\$ 86.273,90	 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"
Locais: Novo Cemitério Municipal do Areadinho .	Prazo do Contrato:	12 meses	
Base: CDHU (sem desoneração) versão 196/MAI2024_ SINAPI: MÊS 02/2025 EMISÃO 12/03/2025 - DER 10/2024	Data da edição:	10/04/2025	

TABELA: CDHU-196 (Nov/24) s/ Desoneração

Limpeza, Conservação, Manutenção e Sepultamento

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR C/ BDI	TOTAL
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO								R\$ 72.560,79
1.1	SINAP	99802	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	1322,00	0,74	0,92	R\$ 1.216,24
1.2	SINAP	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	1332,00	2,88	3,58	R\$ 4.768,56
1.3	SINAP	99804	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	M2	666,00	7,46	9,27	R\$ 6.173,82
1.4	SINAP	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	783,00	1,98	2,46	R\$ 1.926,18
1.5	DER	30.01.10	ROCADADA MANUAL	Ha	6,65	6435,44	7994,75	R\$ 53.165,09
1.6	CDHU	55.02.040	Limpeza e desobstrução de boca de lobo	UNID.	6,00	23,77	29,53	R\$ 177,18
1.6	CDHU	55.02.049	Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais	M	204,00	11,88	14,76	R\$ 3.011,04
1.7	CDHU	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	798,00	2,14	2,66	R\$ 2.122,68
MANUTENÇÃO E SEPULTAMENTO								R\$ 13.713,11
1.5	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	1,40	536,84	666,92	R\$ 933,69
1.6	CDHU	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	M2	59,06	84,11	104,49	R\$ 6.171,18
1.7	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	213,00	13,85	17,21	R\$ 3.665,73
1.8	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	213,00	7,36	9,14	R\$ 1.946,82
1.9	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	3,40	235,73	292,85	R\$ 995,69
TOTAL								R\$ 86.273,90

SETE BARRAS, 10 DE ABRIL DE 2.025

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
RENAN GUSTAVO DE OLIVEIRA
 CREA-SP N° 5069335955

Diretor de Planejamento, Obras e Projetos
SILAS DE OLIVEIRA JÚNIOR
 CREA-SP N° 5061228466